Ergebnisse Kreis-Crossmeisterschaften 2017 in Bergisch Gladbach

Schiiler / Schiilerinnen U10 Wendepunktstrecke

Schiiler M8
Platz Zeit
1 3:23.61
2 3:26.60
3 3:31.84
4 3:34.56
5 4:19.94
Schiiler M9
Platz Zeit
1 3:49.24

Schiilerinnen W8

Platz Zeit

3:34.29
3:52.66
3:54.47
3:59.28
4:26.76

ua b W N -

Schiilerinnen W9

Platz Zeit

1 3:24.46
2 3:42.75
3 4:03.43
4 4:25.72

Name

Linus Schaffrath
Johannes Heinzer
Jonah Hungenroth
Eric Bingen
Moritz Fiedler

Name

Joel Hansen

Name

Mathilda Heinzer
Sofie Delija
Emilia Scheer
Maryane Tecker
Matilda Kraemer

Name

Lotta-lda Schmitz
Leana Lopmann
Lina Saretzki

Amelie Delija

Verein

VfL Engelskirchen

TV Herkenrath

TV Herkenrath

DJK Montania Kurten
VfL Engelskirchen

Verein

TV Herkenrath

Verein

TV Herkenrath

DJK Montania Kurten
LG Wipperfirth

DJK Montania Kurten
DJK Montania Kirten

Verein

DJK Montania Kirten
DJK Montania Kurten
TV Herkenrath

DJK Montania Kurten

18. November 2017

Jahrgang

2009
2009
2009
2009
2010

Jahrgang

2008

Jahrgang

2009
2010
2010
2009
2009

Jahrgang

2008
2008
2008
2008



Ergebnisse Kreis-Crossmeisterschaften 2017 in Bergisch Gladbach

Mannschaftsergebnisse:

Schiiler U10

1.

TV Herkenrath

Johannes Heinzer
Jonah Hungenroth
Joel Hansen

Schiilerinnen U10

1.

DJK Montania Kiirten

Lotta-lda Schmitz
Leana Lépmann
Sofie Delija

DJK Montania Kiirten

Maryane Tecker
Amelie Delija
Matilda Kraemer

10 Punkte

8 Punkte

23 Punkte

6

18. November 2017



Ergebnisse Kreis-Crossmeisterschaften 2017 in Bergisch Gladbach

Schiiler / Schiilerinnen U12 eine groe Runde

Schiiler M10
Platz Zeit
1 6:32.89
2 6:39.04
3 6:44.40
4 6:44.80
5 7:02.09
6 10:20.50
Schiiler M11
Platz Zeit
1 6:15.34
2 6:37.24
3 6:43.00

Schiilerinnen W10

Platz Zeit
1 6:41.51
2 7:03.37

Schiilerinnen W11

Platz Zeit

1 8:56.42

Name

Mikka Fischer
Felix Prelle
Leandro Leuschke
Florian Kremer
Shiar Hanan
Constantin Hader

Name

Marek Weber
Manuel Scheer

Laurin Caraku

Name

Elisa Fiedler
Antonia Jakobs
Hannah Orthmann

Name

Jil Konitzer

Verein

VfL Engelskirchen
DJK Montania Kurten
TV Hoffnungsthal

TV Herkenrath

DJK Montania Kurten
TV Herkenrath

Verein

VfL Engelskirchen
LG Wipperfirth
TV Herkenrath

Verein

VfL Engelskirchen
Wiehltaler LC
Wiehltaler LC

Verein

TV Herkenrath

18. November 2017

Jahrgang

2007
2007
2007
2007
2007
2007

Jahrgang

2006
2006
2006

Jahrgang

2007
2007
2007

Jahrgang

2006



Ergebnisse Kreis-Crossmeisterschaften 2017 in Bergisch Gladbach 18. November 2017
Mannschaftsergebnisse:

Schiiler U12

1. TV Herkenrath 21 Punkte

Laurin Caraku
Florian Kremer
Constantin Hader



Ergebnisse Kreis-Crossmeisterschaften 2017 in Bergisch Gladbach

Schiiler / Schiilerinnen U14 eine groe Runde

Schiiler M12

Platz Zeit

5:46.83
5:49.69
6:30.62
6:31.99
6:42.33
7:43.91

A U WN BRE

Schiiller M13

Platz Zeit

5:28.92
5:30.17
5:49.12
6:37.12
6:37.65

ua b W N -

Schiilerinnen W12

Platz Zeit

1 6:06.62
2 6:06.99
3 8:07.67

Schiilerinnen W13

Platz Zeit
1 5:59.09
2 7:40.67

Name

Lasse Fischer
Séren Geil

Emil Heydkamp
Leon Radtke

Luis Fiedler
Phillipp Lambertz

Name

Jonas Schaffrath
Felix Hoberg
Milan Radojevic
Jonas Etzweiler

Steven Engelmann

Name

Vivian Weikardt
Anna Lena Schiiller
Hewa Hanan

Name

Eva Leifeld
Celine Bose

Verein

VfL Engelskirchen

TV Hoffnungsthal
DJK Montania Kurten
DJK Montania Kurten
VfL Engelskirchen

TV Herkenrath

Verein

VfL Engelskirchen
VfL Engelskirchen

TV Blecher

DJK Montania Kurten
DJK Montania Kirten

Verein

TV Hoffnungsthal
VfL Engelskirchen
DJK Montania Kirten

Verein

TV Herkenrath
TV Herkenrath

18. November 2017

Jahrgang

2005
2005
2005
2005
2005
2005

Jahrgang

2004
2004
2004
2004
2004

Jahrgang

2005
2005
2005

Jahrgang

2004
2004



Ergebnisse Kreis-Crossmeisterschaften 2017 in Bergisch Gladbach 18. November 2017
Mannschaftsergebnisse:

Schiiler U14
1. VfLEngelskirchen 6 Punkte

Jonas Schaffrath
Felix Hoberg
Lasse Fischer

2. DIJK Montania Kiirten 21 Punkte

Emil Heydkamp
Leon Radtke
Jonas Etzweiler



Ergebnisse Kreis-Crossmeisterschaften 2017 in Bergisch Gladbach

Schiiler / Schiilerinnen U16 zwei grofe Runde

Schiiler M14

Platz Zeit Name Verein

1 11:39.08 Lukas vom Lehn TV Herkenrath

2 13:58.22 Paul Heydkamp DJK Montania Kurten
Schiiler M15

Platz Zeit Name Verein

1 12:39.40 Adrian Theisen DJK Montania Kirten
2 14:28.38 Luca Meysing TV Hoffnungsthal

Schiilerinnen W14
Platz Zeit Name Verein

1 19:41.17 Zeliha Hanan DJK Montania Kirten

18. November 2017

Jahrgang

2003
2003

Jahrgang

2002
2002

Jahrgang

2003



Ergebnisse Kreis-Crossmeisterschaften 2017 in Bergisch Gladbach 18. November 2017
weibliche, mannliche Jugend U18 drei groBe Runden

mannliche Jugend U18

Platz Zeit Name Verein Jahrgang
1 17:17.18 Fabian Schreer LG Gummersbach 2000
2 18:26.28 Christian Stinn TSV Dieringhausen 2001
3 20:20.39 Jannik Stein VfL Engelskirchen 2001

weibliche Jugend U18

Platz Zeit Name Verein Jahrgang
1 19:35.88 Lea Meineke TV Herkenrath 2000
2 20:39.45 Lea Perisic TV Hackenberg 2001

3 23:05.53 Anna Gerrath LG Wipperfirth 2000



Ergebnisse Kreis-Crossmeisterschaften 2017 in Bergisch Gladbach

mannliche, weibl. Jugend U20, Frauen vier groe Runden

mannliche Jugend U20

Platz Zeit
1 23:42.00
2 33:47.84

Name

Soren Braun
Alex Theisen

weibliche Jugend U20

Platz Zeit
1 27:20.34
Frauen W30
Platz Zeit
1 26:53.95
Frauen W50
Platz Zeit
1 26:58.74
2 28:03.16
3 29:35.44
4 30:33.28
5 33:36.96
Frauen W60
Platz Zeit
1 27:34.76

Name

Franziska Dziallas

Name

Daniela Zoll

Name

Karin Meuser

Doris Remshagen
Helga Knipp-Diawuoh
Eva Prange

Stefani Richter

Name

Antje Wietscher

Verein

TV Refrath
DJK Montania Kirten

Verein

TV Hackenberg

Verein

LG Gummersbach

Verein

TV Refrath
TV Refrath
VfL Engelskirchen
VfL Engelskirchen
VfL Engelskirchen

Verein

TV Refrath

18. November 2017

Jahrgang

1998
1999

Jahrgang

1999

Jahrgang

1981

Jahrgang

1966
1967
1961
1959
1967

Jahrgang

1956



Ergebnisse Kreis-Crossmeisterschaften 2017 in Bergisch Gladbach

Mannschaftsergebnisse:

Frauen W50

1.

VfL Engelskirchen 12 Punkte

Helga Knipp-Diawuoh 3
Eva Prange
Stefani Richter 5

Frauen insgesamt

1.

TV Refrath 9 Punkte

Karin Meuser
Antje Wietscher
Doris Remshagen

VfL Engelskirchen 18 Punkte

Helga Knipp-Diawuoh
Eva Prange
Stefani Richter

18. November 2017



Ergebnisse Kreis-Crossmeisterschaften 2017 in Bergisch Gladbach

Manner 5 groe Runden

Manner

Platz Zeit

1 28:18.88
2 31:03.71
Manner M30
Platz Zeit

1 27:59.28
2 28:37.23
3 30:15.32
4 31:11.91
Manner M40
Platz Zeit

1 27:30.54
2 29:52.93
3 31:49.00
4 32:11.19
5 32:16.56
6 34:19.09
7 34:38.63
8 35:37.69
Manner M50
Platz Zeit

1 29:51.04
2 30:49.20
3 31:19.38
4 32:18.41
5 38:48.68
Manner M60
Platz Zeit

1 36:31.41

Name

Moritz Flader
Michael Szepanski

Name

Michael Hilger
Michael Eid

Frieder Zoll

Andreas Matschurek

Name

Richard Glatz

Heiko Wilmes
Stephan Braun
Frederik Hartmann
Klaus Lieth

Heinz Werner Kéhne
Markus Pitsch
Andreas Hendel

Name

Rene Grass
Wilhelm Wolfel
Udo Wolff

Jérg Mauter
Norbert Wolf

Name

Michael Heidchen

Verein

LG Gummersbach
LG Gummersbach

Verein

LG Gummersbach
TV Refrath

LG Gummersbach
VfL Engelskirchen

Verein

LG Gummersbach
TV Refrath

TV Refrath

TV Refrath

TV Refrath

VfL Engelskirchen
Wiehltaler LC
Wiehltaler LC

Verein

Rhein-Berg Runners
VfL Engelskirchen
LG Gummersbach
Wiehltaler LC

LG Gummersbach

Verein

VfL Engelskirchen

18. November 2017

Jahrgang

1991
1996

Jahrgang

1978
1981
1981
1983

Jahrgang

1975
1969
1975
1968
1968
1968
1970
1973

Jahrgang

1967
1960
1962
1965
1965

Jahrgang

1955



Ergebnisse Kreis-Crossmeisterschaften 2017 in Bergisch Gladbach

Mannschaftsergebnisse:

Senioren M40
1. TV Refrath

Heiko Wilmes
Stephan Braun
Frederik Hartmann

Manner gesamt
1. LG Gummersbach

Richard Glatz
Michael Hilger
Moritz Flader

2. TV Refrath

Michael Eid
Heiko Wilmes

Stephan Braun

3. LG Gummersbach

Frieder Zoll
Michael Szepanski
Udo Wolff

4. VfL Engelskirchen

Wilhelm Wolfel
Andreas Matschurek

Heinz Werner Kéhne

5. Wiehltaler LC

Jérg Mauter
Markus Pitsch

Andreas Hendel

9 Punkte

6 Punkte

22 Punkte

12

27 Punkte

11

34 Punkte

8
10
16

50 Punkte

18. November 2017



