

Schüler / Schülerinnen U10 Wendepunktstrecke**Schüler M8**

Platz	Zeit	Name	Verein	Jahrgang
1	3:23.61	Linus Schaffrath	VfL Engelskirchen	2009
2	3:26.60	Johannes Heinzer	TV Herkenrath	2009
3	3:31.84	Jonah Hungenroth	TV Herkenrath	2009
4	3:34.56	Eric Büngen	DJK Montania Kürten	2009
5	4:19.94	Moritz Fiedler	VfL Engelskirchen	2010

Schüler M9

Platz	Zeit	Name	Verein	Jahrgang
1	3:49.24	Joel Hansen	TV Herkenrath	2008

Schülerinnen W8

Platz	Zeit	Name	Verein	Jahrgang
1	3:34.29	Mathilda Heinzer	TV Herkenrath	2009
2	3:52.66	Sofie Delija	DJK Montania Kürten	2010
3	3:54.47	Emilia Scheer	LG Wipperfürth	2010
4	3:59.28	Maryane Tecker	DJK Montania Kürten	2009
5	4:26.76	Matilda Kraemer	DJK Montania Kürten	2009

Schülerinnen W9

Platz	Zeit	Name	Verein	Jahrgang
1	3:24.46	Lotta-Ida Schmitz	DJK Montania Kürten	2008
2	3:42.75	Leana Löpmann	DJK Montania Kürten	2008
3	4:03.43	Lina Saretzki	TV Herkenrath	2008
4	4:25.72	Amelie Delija	DJK Montania Kürten	2008

Mannschaftsergebnisse:

Schüler U10

1. TV Herkenrath 10 Punkte

Johannes Heinzer	2
Jonah Hungenroth	3
Joel Hansen	5

Schülerinnen U10

1. DJK Montania Kürten 8 Punkte

Lotta-Ida Schmitz	1
Leana Löpmann	3
Sofie Delija	4

2. DJK Montania Kürten 23 Punkte

Maryane Tecker	6
Amelie Delija	8
Matilda Kraemer	9

Schüler / Schülerinnen U12 eine große Runde**Schüler M10**

Platz	Zeit	Name	Verein	Jahrgang
1	6:32.89	Mikka Fischer	VfL Engelskirchen	2007
2	6:39.04	Felix Prelle	DJK Montania Kürten	2007
3	6:44.40	Leandro Leuschke	TV Hoffnungsthal	2007
4	6:44.80	Florian Kremer	TV Herkenrath	2007
5	7:02.09	Shiar Hanan	DJK Montania Kürten	2007
6	10:20.50	Constantin Hader	TV Herkenrath	2007

Schüler M11

Platz	Zeit	Name	Verein	Jahrgang
1	6:15.34	Marek Weber	VfL Engelskirchen	2006
2	6:37.24	Manuel Scheer	LG Wipperfürth	2006
3	6:43.00	Laurin Caraku	TV Herkenrath	2006

Schülerinnen W10

Platz	Zeit	Name	Verein	Jahrgang
1	6:41.51	Elisa Fiedler	VfL Engelskirchen	2007
2	7:03.37	Antonia Jakobs	Wiehltaler LC	2007
3		Hannah Orthmann	Wiehltaler LC	2007

Schülerinnen W11

Platz	Zeit	Name	Verein	Jahrgang
1	8:56.42	Jil Konitzer	TV Herkenrath	2006

Mannschaftsergebnisse:

Schüler U12

1. TV Herkenrath 21 Punkte

Laurin Caraku	5
Florian Kremer	7
Constantin Hader	9

Schüler / Schülerinnen U14 eine große Runde**Schüler M12**

Platz	Zeit	Name	Verein	Jahrgang
1	5:46.83	Lasse Fischer	VfL Engelskirchen	2005
2	5:49.69	Sören Geil	TV Hoffnungsthal	2005
3	6:30.62	Emil Heydkamp	DJK Montania Kürten	2005
4	6:31.99	Leon Radtke	DJK Montania Kürten	2005
5	6:42.33	Luis Fiedler	VfL Engelskirchen	2005
6	7:43.91	Phillipp Lambertz	TV Herkenrath	2005

Schüler M13

Platz	Zeit	Name	Verein	Jahrgang
1	5:28.92	Jonas Schaffrath	VfL Engelskirchen	2004
2	5:30.17	Felix Hoberg	VfL Engelskirchen	2004
3	5:49.12	Milan Radojevic	TV Blecher	2004
4	6:37.12	Jonas Etzweiler	DJK Montania Kürten	2004
5	6:37.65	Steven Engelmann	DJK Montania Kürten	2004

Schülerinnen W12

Platz	Zeit	Name	Verein	Jahrgang
1	6:06.62	Vivian Weikardt	TV Hoffnungsthal	2005
2	6:06.99	Anna Lena Schüller	VfL Engelskirchen	2005
3	8:07.67	Hewa Hanan	DJK Montania Kürten	2005

Schülerinnen W13

Platz	Zeit	Name	Verein	Jahrgang
1	5:59.09	Eva Leifeld	TV Herkenrath	2004
2	7:40.67	Celine Bose	TV Herkenrath	2004

Mannschaftsergebnisse:

Schüler U14

1. VfL Engelskirchen 6 Punkte

Jonas Schaffrath	1
Felix Hoberg	2
Lasse Fischer	3

2. DJK Montania Kürten 21 Punkte

Emil Heydkamp	6
Leon Radtke	7
Jonas Etzweiler	8

Schüler / Schülerinnen U16 zwei große Runde

Schüler M14

Platz	Zeit	Name	Verein	Jahrgang
1	11:39.08	Lukas vom Lehn	TV Herkenrath	2003
2	13:58.22	Paul Heydkamp	DJK Montania Kürten	2003

Schüler M15

Platz	Zeit	Name	Verein	Jahrgang
1	12:39.40	Adrian Theisen	DJK Montania Kürten	2002
2	14:28.38	Luca Meysing	TV Hoffnungsthal	2002

Schülerinnen W14

Platz	Zeit	Name	Verein	Jahrgang
1	19:41.17	Zeliha Hanan	DJK Montania Kürten	2003

weibliche, männliche Jugend U18 drei große Runden

männliche Jugend U18

Platz	Zeit	Name	Verein	Jahrgang
1	17:17.18	Fabian Schreer	LG Gummersbach	2000
2	18:26.28	Christian Stinn	TSV Dieringhausen	2001
3	20:20.39	Jannik Stein	VfL Engelskirchen	2001

weibliche Jugend U18

Platz	Zeit	Name	Verein	Jahrgang
1	19:35.88	Lea Meineke	TV Herkenrath	2000
2	20:39.45	Lea Perisic	TV Hackenberg	2001
3	23:05.53	Anna Gerrath	LG Wipperfürth	2000

männliche, weibl. Jugend U20, Frauen vier große Runden**männliche Jugend U20**

Platz	Zeit	Name	Verein	Jahrgang
1	23:42.00	Sören Braun	TV Refrath	1998
2	33:47.84	Alex Theisen	DJK Montania Kürten	1999

weibliche Jugend U20

Platz	Zeit	Name	Verein	Jahrgang
1	27:20.34	Franziska Dziallas	TV Hackenberg	1999

Frauen W30

Platz	Zeit	Name	Verein	Jahrgang
1	26:53.95	Daniela Zoll	LG Gummersbach	1981

Frauen W50

Platz	Zeit	Name	Verein	Jahrgang
1	26:58.74	Karin Meuser	TV Refrath	1966
2	28:03.16	Doris Remshagen	TV Refrath	1967
3	29:35.44	Helga Knipp-Diawuoh	VfL Engelskirchen	1961
4	30:33.28	Eva Prange	VfL Engelskirchen	1959
5	33:36.96	Stefani Richter	VfL Engelskirchen	1967

Frauen W60

Platz	Zeit	Name	Verein	Jahrgang
1	27:34.76	Antje Wietscher	TV Refrath	1956

Mannschaftsergebnisse:

Frauen W50

1. VfL Engelskirchen 12 Punkte

Helga Knipp-Diawuoh	3
Eva Prange	4
Stefani Richter	5

Frauen insgesamt

1. TV Refrath 9 Punkte

Karin Meuser	2
Antje Wietscher	3
Doris Remshagen	4

2. VfL Engelskirchen 18 Punkte

Helga Knipp-Diawuoh	5
Eva Prange	6
Stefani Richter	7

Männer 5 große Runden**Männer**

Platz	Zeit	Name	Verein	Jahrgang
1	28:18.88	Moritz Flader	LG Gummersbach	1991
2	31:03.71	Michael Szepanski	LG Gummersbach	1996

Männer M30

Platz	Zeit	Name	Verein	Jahrgang
1	27:59.28	Michael Hilger	LG Gummersbach	1978
2	28:37.23	Michael Eid	TV Refrath	1981
3	30:15.32	Frieder Zoll	LG Gummersbach	1981
4	31:11.91	Andreas Matschurek	VfL Engelskirchen	1983

Männer M40

Platz	Zeit	Name	Verein	Jahrgang
1	27:30.54	Richard Glatz	LG Gummersbach	1975
2	29:52.93	Heiko Wilmes	TV Refrath	1969
3	31:49.00	Stephan Braun	TV Refrath	1975
4	32:11.19	Frederik Hartmann	TV Refrath	1968
5	32:16.56	Klaus Lieth	TV Refrath	1968
6	34:19.09	Heinz Werner Köhne	VfL Engelskirchen	1968
7	34:38.63	Markus Pitsch	Wiehltaler LC	1970
8	35:37.69	Andreas Hendel	Wiehltaler LC	1973

Männer M50

Platz	Zeit	Name	Verein	Jahrgang
1	29:51.04	Rene Grass	Rhein-Berg Runners	1967
2	30:49.20	Wilhelm Wölfel	VfL Engelskirchen	1960
3	31:19.38	Udo Wolff	LG Gummersbach	1962
4	32:18.41	Jörg Mauter	Wiehltaler LC	1965
5	38:48.68	Norbert Wolf	LG Gummersbach	1965

Männer M60

Platz	Zeit	Name	Verein	Jahrgang
1	36:31.41	Michael Heidchen	VfL Engelskirchen	1955

Mannschaftsergebnisse:

Senioren M40

1. TV Refrath 9 Punkte

Heiko Wilmes	2
Stephan Braun	3
Frederik Hartmann	4

Männer gesamt

1. LG Gummersbach 6 Punkte

Richard Glatz	1
Michael Hilger	2
Moritz Flader	3

2. TV Refrath 22 Punkte

Michael Eid	4
Heiko Wilmes	6
Stephan Braun	12

3. LG Gummersbach 27 Punkte

Frieder Zoll	7
Michael Szepanski	9
Udo Wolff	11

4. VfL Engelskirchen 34 Punkte

Wilhelm Wölfel	8
Andreas Matschurek	10
Heinz Werner Köhne	16

5. Wiehltaler LC 50 Punkte

Jörg Mauter	15
Markus Pitsch	17
Andreas Hendel	18